

ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ

На 31 декабря 2020 г.

(в тысячах российских рублей)

	Прим.	2020	2019
Финансовые активы, оцениваемые по амортизированной стоимости			
Кредиты клиентам		27 221 978	30 618 489
Штрафы и пени за просроченные платежи по кредитам		1 386 334	1 365 138
Средства в кредитных организациях и денежные средства и их эквиваленты		477 077	218 744
Финансовые активы, оцениваемые по ССПСА			
Инвестиционные ценные бумаги		122 119	632 458
Процентный доход, рассчитанный с использованием эффективной процентной ставки		29 207 508	32 834 829
Финансовые активы, оцениваемые по ССПУ			
Торговые ценные бумаги		52 819	-
Прочий процентный доход		52 819	-
Процентный доход		29 260 327	32 834 829
Средства клиентов		(5 932 261)	(8 353 546)
Субординированные кредиты		(414 367)	(489 670)
Выпущенные долговые ценные бумаги		(7 266)	-
Средства кредитных организаций		(1)	(1 784)
Обязательства по аренде		(207 528)	(289 743)
Процентный расход		(6 561 423)	(9 134 743)
Чистый процентный доход		22 698 904	23 700 086
Расходы по кредитным убыткам	14	(11 640 431)	(12 310 714)
Чистый процентный доход после расходов по кредитным убыткам		11 058 473	11 389 372
Комиссионные доходы		2 503 543	4 066 223
Комиссионные расходы		(512 614)	(508 550)
Чистые комиссионные доходы	21	1 990 929	3 557 673
Чистые расходы от сделок с выпущенными долговыми ценными бумагами	18, 27	(6 110)	-
Чистые расходы по операциям с торговыми ценными бумагами		(22 196)	1 140
Чистые доходы/(расходы) по операциям в иностранной валюте:			
- переоценка валютных статей		(939 910)	384 947
- торговые операции		37 506	30 296
- операции с валютными производными инструментами		819 496	(747 231)
Прибыль от продаж ранее списанных кредитов	10	378 943	715 997
Прочие доходы		146 768	133 730
Непроцентные доходы		414 497	518 879
Расходы на персонал	22	(4 815 705)	(4 983 998)
Прочие операционные расходы	22	(2 996 215)	(3 308 294)
Износ и амортизация	11, 12	(1 681 933)	(1 572 389)
Прочие доходы/(расходы) от обесценения и восстановления/(создания) резервов	14	20 733	935
Налоги, кроме налога на прибыль		(729 525)	(649 348)
Непроцентные расходы		(10 202 645)	(10 513 094)
Прибыль до налога на прибыль		3 261 254	4 952 830
Расход по налогу на прибыль	13	(663 035)	(1 498 057)
Прибыль за год		2 598 219	3 454 773
Прочий совокупный доход за год			
Чистая величина изменения справедливой стоимости инвестиций, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		(12 093)	(71)
Величина изменения оценочного резерва под ожидаемые кредитные убытки по инвестициям\, оцениваемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		1 900	-
Налог на прибыль, относящийся к компонентам прочего совокупного дохода	13	2 174	-
Прочий совокупный доход за отчетный период, за вычетом налогов		(8 019)	(71)
Итого совокупный доход за год		2 590 200	3 454 702

Подписано и утверждено к выпуску от имени Правления Банка

А.В. Левченко

Е.С. Михалин

17 марта 2021 г.

Председатель Правления

Финансовый Директор



Прилагаемые примечания на стр 16-70 являются неотъемлемой частью настоящей финансовой отчетности